

Orszak Trzech Króli 2025r.

Serdecznie zapraszamy do współtworzenia i do udziału w pierwszym w naszej gminie **Orszaku Trzech Króli**, który odbędzie się 6.01.2025r. w godzinach 14.00-15.00.

Orszak rozpocznie się na Placu Jana Pawła II w Lutomierniku, przejdzie ul. Kopernika do Salezjańskiego Ośrodka Don Bosko.

Orszak Trzech Króli to Jasełka wystawiane w przestrzeni publicznej, na ulicach wiosek, miast i miasteczek w Polsce oraz za granicą.

Hasło które będzie nam towarzyszyło to: "Kłaniajcie się królówie!"

Tematem przewodnim orszaków w 2025r. będzie oddanie przez mędrców pokłonu nowo-narodzonemu Chrystusowi na znak uznania w Nim swojego Króla i Pana.

W ten sposób organizatorzy orszaków postanowili nawiązać do ogłoszonego przez papieża Franciszka Roku Jubileuszowego - 2025 lat od narodzenia Chrystusa oraz 1000. rocznicy koronacji pierwszego króla Polski, Bolesława Chrobrego.

Główni bohaterowie to Święta Rodzina wraz z Dzieciątkiem Jezus i królówie reprezentujący kontynenty:

Europa - król Kacper, czyli ksiądz Paweł - Proboszcz z Lutomiernika i jego Parafia (kolor szat: czerwony)

Azja - król Melchior, czyli ksiądz Bogumił - Proboszcz z Lutomiernika i jego Parafia (kolor szat: zielony)

Afryka - król Baltazar, czyli ksiądz Dariusz - Proboszcz z Kazimierza i jego Parafia (kolor szat: niebieski)

Podczas przemarszu będą występy oraz niespodzianki. Nieodzownym elementem każdego Orszaku jest wspólne, głośne, radosne kolędowanie setek ludzi, którzy idą za Trzema Królami ubranymi w barwne stroje oraz ich rycerzami, wojownikami, dwórkami i aniołkami. W ten sposób każdy może się przyłączyć do Orszaku Trzech Króli, stając się nie tylko biernym widzkiem, ale aktywnym uczestnikiem wydarzenia.

Tego dnia każdy może mieć na głowie papierową koronę, która przez lata stała się atrybutem święta oraz może przebrać się według własnego pomysłu.

Po oddaniu hołdu nowo-narodzonemu Jezusowi, obecni na placu zatańczą poloneza do melodii kolędy "Bóg się rodzi". Następnie zaplanowane jest wspólne kolędowanie. Oficjalną część zakończy wspólna fotografia upamiętniająca to radosne wydarzenie.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej uroczystości. Będzie ona okazją do radosnego świętowania całych rodzin tegoż święta.

Bardziej szczegółowe informacje można uzyskać u księży Proboszczów, księży Salezjanów i Sióstr. Czekamy też na ciekawe pomysły od Państwa, które ubogacą przemarsz orszaku.

s. Iwona i personel przedszkola.